Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов
Челябинской области
от 28 января 2014 г. N 2
"Об утверждении Положения о содействии развитию малого и среднего предпринимательства на территории города Магнитогорска"
С изменениями и дополнениями от:
27 марта 2018 г., 26 ноября 2019 г., 22 декабря 2020 г.
В соответствии c Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов решает:
1. Утвердить Положение о содействии развитию малого и среднего предпринимательства на территории города Магнитогорска (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.
	Глава города Магнитогорска
	Е.Н. Тефтелев

	Председатель Магнитогорского
городского Собрания депутатов
	А.О. Морозов

Утверждено
Решением Магнитогорского
городского Собрания депутатов
от 28 января 2014 г. N 2
Положение
о содействии развитию малого и среднего предпринимательства на территории города Магнитогорска
С изменениями и дополнениями от:
Положение о содействии развитию малого и среднего предпринимательства на территории города Магнитогорска (далее - Положение) определяет в соответствии с законодательством полномочия Магнитогорского городского Собрания депутатов, администрации города Магнитогорска по содействию развитию малого и среднего предпринимательства на территории города Магнитогорска (далее - город), устанавливает расходные обязательства города, возникающие в связи с реализацией органами местного самоуправления города таких полномочий.
1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства предусматривает создание органами местного самоуправления города условий для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе:
Подпункт 1 изменен. - Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 27 марта 2018 г. N 40
См. предыдущую редакцию
1) разработка, утверждение и реализация муниципальных программ (подпрограмм) с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;
2) анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории города;
3) формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города и обеспечение ее деятельности;
4) содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций;
5) образование координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства.
2. Полномочия органов местного самоуправления города по содействию развитию малого и среднего предпринимательства на территории города
2. К полномочиям Магнитогорского городского Собрания депутатов (далее - городское Собрание) относятся:
1) установление порядка формирования, ведения, опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
Подпункт 2 изменен с 27 декабря 2020 г. - Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 22 декабря 2020 г. N 195
См. предыдущую редакцию
2) установление порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";
Подпункт 3 изменен. - Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 27 марта 2018 г. N 40
См. предыдущую редакцию
3) рассмотрение информации о ходе исполнения муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства;
4) осуществление иных полномочий в соответствии с федеральными законами, законами Челябинской области, нормативными правовыми актами городского Собрания.
3. К полномочиям администрации города Магнитогорска (далее - администрация города) относятся:
Подпункт 1 изменен. - Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 27 марта 2018 г. N 40
См. предыдущую редакцию
1) разработка, утверждение и реализация муниципальных программ (подпрограмм) с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;
2) ведение реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой администрацией города;
3) анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории города;
4) формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города и обеспечение ее деятельности;
5) содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций;
6) образование координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства;
Подпункт 7 изменен с 27 декабря 2020 г. - Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 22 декабря 2020 г. N 195
См. предыдущую редакцию
7) оказание на условиях и в порядке, установленных муниципальными программами (подпрограммами) развития малого и среднего предпринимательства города, финансовой, имущественной, информационной. консультационной и иных форм поддержки. предусмотренных Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", субъектам малого и среднего предпринимательства города, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";
Пункт 3 дополнен подпунктом 7-1. - Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 26 ноября 2019 г. N 142
7-1) оказание в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства путем реализации мер (мероприятий), предусмотренных нормативными правовыми актами;
Подпункт 8 изменен с 27 декабря 2020 г. - Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 22 декабря 2020 г. N 195
См. предыдущую редакцию
8) формирование, ведение, опубликование в порядке, установленном нормативным правовым актом городского Собрания, перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";
Подпункт 9 изменен с 27 декабря 2020 г. - Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 22 декабря 2020 г. N 195
См. предыдущую редакцию
9) предоставление на условиях и в порядке, установленных нормативным правовым актом городского Собрания, в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";
10) осуществление иных полномочий в соответствии с федеральными законами, законами Челябинской области, нормативными правовыми актами городского Собрания.
3. Исполнение расходных обязательств города, возникающих в связи с реализацией органами местного самоуправления города полномочий по содействию развитию малого и среднего предпринимательства на территории города
4. Расходные обязательства города, возникающие в связи с реализацией органами местного самоуправления города полномочий по содействию развитию малого и среднего предпринимательства на территории города, подлежат исполнению за счет средств бюджета города.